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Nr 67

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition angående anslag 
för budgetåret 1965/66 till byggnadsarbeten vid universi
teten och vissa högskolor m. m.

(2:a avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t (bilaga 10, punkterna III: 2 och III: 3) 
föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budget
året 1965/66 beräkna till Byggnadsarbeten vid universitet och vissa högskolor 
ett investeringsanslag av 100 000 000 kr.; till Nybyggnad av simhallsanläggning 
vid gymnastiska centralinstitutet ett investeringsanslag av 1 000 000 kr.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 104, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 5 mars 1965, 
föreslagit riksdagen att för budgetåret 1965/66 anvisa till Byggnadsarbeten vid 
universiteten och vissa högskolor ett investeringsanslag av 144 324 000 kr. och 
till Uppförande av vissa studentbostadshus ett investeringsanslag av 3 000 000 kr.

Beträffande innehållet i propositionen nr 104 torde i huvudsak få hänvisas till 
propositionen.

l:o) Byggnadsarbeten vid universiteten och vissa högskolor. Kungl. Maj:t 
har i enlighet med departementschefens beräkningar för nästa budgetår föreslagit 
ett investeringsanslag av 144 324 000 kr. till byggnadsarbeten vid universiteten 
och vissa högskolor.

Under förevarande rubrik beräknas medel till byggnadsarbeten vid universi
teten i Uppsala, Lund, Göteborg, Stockholm och Umeå, karolinska institutet, 
tekniska högskolan i Stockholm, Chalmers tekniska högskola, tekniska högskolan 
i Lund samt gymnastiska centralinstitutet. Kvarstående behållningar på de för 
innevarande budgetår uppförda särskilda anslagen till motsvarande ändamål av
ses fr. o. m. ingången av nästa budgetår bliva överförda till det förordade nya 
anslaget.

För universitetet i Uppsala föreslås bl. a. fortsatt om- och tillbyggnad av uni
versitetsbiblioteket samt påbörjande av andra etappen av ombyggnaden av 
Gustavianum (jfr s. 36). I Lund förordas bl. a. fortsatt utbyggnad av kemiskt 
centrum, nybyggnader för bakteriologi och radiofysik samt tillbyggnader för 
fysiologi och medicinsk fysik (jfr s. 40). I Göteborg föreslås bl. a. igångsättning 
av byggnadsarbeten för den blivande odontologiska fakulteten vid universitetet 
och tillbyggnader vid de medicinskt teoretiska institutionerna (jfr s. 42). För
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Chalmers tekniska högskola framlägges förslag bl. a. om påbörjande av nybygg
nader för andra etappen för väg- och vattenbyggnad, för arkitektur, för maskin
teknik samt för ett matematiskt centrum, gemensamt för universitetet och tek
niska högskolan (jfr s. 49). För universitetet i Umeå föreslås bl. a. en nybyggnad 
för högre utbildning och forskning i kemi (jfr s. 44). Departementschefens redo
visning av aktuella byggnadsföretag vid universitetet och tekniska högskolan i 
Stockholm, karolinska institutet, tekniska högskolan i Lund och gymnastiska 
centralinstitutet återfinnes på respektive s. 43, 46, 45 och 51.

Vidare förordas vissa nya och ändrade kostnadsramar för inredning och ut
rustning med anledning av bl. a. föreslagna byggnadsarbeten.

I propositionen redovisas även vissa principiella riktlinjer för den fortsatta 
planeringen av byggnads- och utrustningsfrågor inom universitet och högskole
väsendet. Sålunda erinrar departementschefen om en vid beslut angående fort
satt projektering av utökningen av panncentralen vid Chalmers tekniska hög
skola fogad promemoria och anför bl. a. följande.

Vid översynen av de för utbildnings- och forskningsändamål i byggnadspro- 
grammet föreslagna åtgärderna skall beaktas, att det av ekonomiska skäl inte är 
möjligt att för samtliga läroanstalter anskaffa dyrbar utrustning m. m. för alla 
olika forsknings- och undervisningsändamål. Nämnda förhållande gäller själv
fallet samtliga utbildningslinjer. Med hänsyn till att det för de tekniska hög
skolorna ofta erfordras särskilt dyrbar apparatur har jag emellertid funnit skäl 
föreligga att i detta sammanhang understryka vikten av att byggnads- och ut- 
rustningsplaneringen koordineras inte enbart inom de olika universitetsorterna 
utan att det också mellan de olika orterna finnes ett samarbete vid planeringen, 
som syftar till största möjliga effekt av de investeringar som göres i utrustning 
och byggnader.

Den sammanlagda medelsförbrukningen för byggnadsarbeten under föreva
rande rubrik beräknas för nästa budgetår till 151 663 000 kr. Enligt den på s. 54 
intagna finansieringsplanen erfordras för samma budgetår ett anslag av 
144 324 000 kr., vilket i jämförelse med innevarande års anslag på ordinarie riks- 
stat för motsvarande ändamål innebär en ökad medelsanvisning av 90 289 000 kr.

Utskottet, som inte funnit anledning till erinran mot vad departementschefen 
anfört, tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag under förevarande rubrik och hemställer, 

att riksdagen må till Byggnadsarbeten vid universiteten och 
vissa högskolor för budgetåret 1965/66 på kapitalbudgeten un
der statens allmänna fastighetsfond anvisa ett investerings- 
anslag av 144 324 000 kr.

2:o) Uppförande av vissa studentbostadshus. Kungl. Maj:t har föreslagit ett 
investeringsanslag av 3 000 000 kr. till uppförande av vissa studentbostadshus.

Med utgångspunkt i ett förslag av 1964 års studentbostadsgrupp förordas i 
propositionen provbyggen med industriella byggmetoder av studentbostadshus i
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Lund med sammanlagt ca 100 rumsenheter. Två system med olika grad av för
tillverkning avses därvid tillämpas.

Kostnaderna för provhusen beräknas till 3 000 000 kr. I detta belopp har in
räknats särskilda kostnader för forsknings- och utvecklingsarbete som, enligt 
departementschefen, främst bör avse att belysa möjligheterna att vid en om
fattande serietillverkning nedbringa arbetskraftsåtgången vid byggande av stu
dentbostäder och dämpa kostnadsutvecklingen.

Utskottet, som förutsätter att resultatet av provbyggena och undersökningarna 
i anledning därav kommer att bringas till riksdagens kännedom, biträder Kungl. 
Maj:ts förslag under förevarande rubrik och hemställer,

att riksdagen må till Uppförande av vissa studentbostadshus 
för budgetåret 1965/66 på kapitalbudgeten under statens 
allmänna fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 
3 000 000 kr.

Stockholm den 22 april 1965
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